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Almeida, Carla Maia de/Gonçalves, António Jorge (Illu.): Bruder Wolf, 04/16, S. 24
Andeck, Mara: Wenn das Leben dich nervt, streu Glitzer drauf, 04/16, S. 34
Bampton, Claire: Dinosaurier-Skelett-Modell T.Rex, 04/16, S. 28
Bampton, Claire: Dinosaurier-Skelett-Modell Stegosaurus, 04/16, S. 28
Barth-Grözinger, Inge: Sturmfrühling, 04/16, S. 24
Bertl, Michael: Drei für Moskau, 04/16, S. 26
Bodenstein, Katharina/Schneider-Will, Jutta: Urlaubsküche, 04/16, S. 6
Bondoux, Anne-Laure: Von Licht und Schatten, 04/16, S. 25
Budde, Nadia: Vor meiner Tür auf einer Matte, 04/16, S. 13
Damm, Antje/Gehrmann, Katja (Illu.): Hat Jesus Fußball gespielt?, 04/16, S. 18
Danks, Fiona/Schofield, Jo: Spielen am Wasser, 04/16, S. 6
Danks, Fiona/Schofield, Jo: Wildnis erleben, 04/16, S. 6
Drescher, Daniela: Penelope und ihr Hühnchen, 04/16, S. 12
Duda, Christian/Friese, Julia (Illu.): Bonbon, 04/16, S. 12
Dumas, Kristina/Worms, Ina (Illu.): Anna, Anton, Augenstern oder wie man auf der ganzen 
Welt zu seinem Namen kommt!, 04/16, S. 8
Eco, Umberto: Der Name der Rose, 04/16, S. 20
Eco, Umberto/Carrière, Jean-Claude: Die große Zukunft des Buches, 04/16, S. 20
Eco, Umberto: Geschichten für aufgeweckte Kinder, 04/16, S. 20
Fanning, Jim: Das Disney Buch, 04/16, S. 29
Fine, Anne/Scheffler, Axel (Illu.): Tagebuch einer Killerkatze, 04/16, S. 16
Fulvio, Luca Di/Meinzold, Maximilian (Illu.): Die Kinder der Verlorenen Bucht, 04/16, S. 
18
Gathen, Katharina von der/Kuhl, Anke (Illu.): Klär mich auf, 04/16, S. 10
George, Patrick: Lass mich frei!, 04/16, S. 12
Gernhäuser, Susanne/Wandrey, Guido (Illu.): Wie Kinder früher lebten (Wieso Weshalb 
Warum?, Bd. 60), 04/16, S. 7
Goes, Peter: Die Zeitreise, 04/16, S. 28
Gottschalk, Maren: Factory Man, 04/16, S. 34
Haake, Martin: Einmal um die Welt, 04/16, S. 28
Harrell, Rob: Alles unter Kontrolle (Spotz, Bd. 1), 04/16, S. 22
Herzog, Anna/Frau Annika (Illu.): Die Kinder vom Birnbaumhaus, 04/16, S. 18
Hoffmann, Brigitte/Wetzel, Jutta (Illu.): Achtung, fertig, Abenteuer!, 04/16, S. 6
Horvath, Polly: Der Blaubeersommer, 04/16, S. 17
Immler, Felix: Outdoor mit dem Taschenmesser, 04/16, S. 6
Isaac, Dawn: Outdoor-Kreativbuch, 04/16, S. 6
John, Jory u. Barnett, Marc/Cornell, Kevin (Illu.): Miles & Niles – Hirnzellen im 
Hinterhalt, 04/16, S. 22
Jordan, Sophie: Infernale, 04/16, S. 34
Just, Lorenz: Mohammed, 04/16, S. 34
Kästner, Erich/Kreitz, Isabel (Illu.): Pünktchen und Anton, 04/16, S. 31
Kästner, Erich/Trier, Walter (Illu.): Pünktchen und Anton, 04/16, S. 31
Kerr, Judith: Kater Mog, 04/16, S. 16
Kindermann, Barbara/Severynovska, Anna (Illu.): Macbeth, 04/16, S. 15
Kuhl, Anke: Lehmriese lebt!, 04/16, S. 10
Lieske, Tanya: Sommernachtstraum, 04/16, S. 26
Mahy, Margaret: Müllers Familiendrachen, 04/16, S. 16
Maxeiner, Alexandra/Kuhl, Anke (Illu.): Alles Familie!, 04/16, S. 10
McKay, Hillary: Vier verrückte Schwestern, 04/16, S. 17
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Mühlenberg, Eilika: Camping, 04/16, S. 6
Neumeister, Maria: DIY Camping, 04/16, S. 6
Nicholls, Sally: Wünsche sind für Versager, 04/16, S. 24
Nordqvist, Sven: Eine Bilderreise, 04/16, S. 27
Oftring, Bärbel: Das Outdoor-Survivalbuch, 04/16, S. 6
Pelgrom, Els/King, Thé Tjong (Illu.): Die wunderbare Reise der kleinen Sophie, 04/16, S. 
17
Reizac, Grégoire/Arbona, Marion: Papillon, 04/16, S. 13
Reschke, Katharina/Jakobs, Günther (Illu.): Björn, das Büffelschaf, 04/16, S. 14
Schindler, Mara/Böhlke, Dorothée (Illu.): Freddi, Valle Müs und die Sache mit der Liebe, 
04/16, S. 19
Schmeißer, Frank: Plötzlich Drachentöter (Die Legende von Drachenhöhe, Bd. 1), 04/16, S. 
22
Schmitz-Kuhl, Martin/Kuhl, Anke (Illu.): Alle Kinder, 04/16, S. 10
Schrödl, Tino: Die Regeln des Schweigens, 04/16, S. 34
Schury, Gudrun/Port, Moni (Illu.): Lumpi, Lampe, Luftballon, 04/16, S. 8
Schwendemann, Andrea/Bettzieche, Uta (Illu.): 1000 Meter Klopapier und 4 Gläser voller 
Ohrenschmalz, 04/16, S. 8
Seifert, Claudia/Mager, Nelly/Hoersch, Julia: Campingküche, 04/16, S. 6
Springorum, Björn/Meinzold, Maximilian (Illu.): Der Ruf des Henkers, 04/16, S. 22
Teckentrup, Britta: Nachts, wenn alles schläft …, 04/16, S. 14
Teckentrup, Britta: Sag mal, weißt du, wie große die Welt ist?, 04/16, S. 15
Wächter, Philip: Endlich wieder zelten!, 04/16, S. 6
Weltmann, Anna: Das ist kein Mathebuch, 04/16, S. 26
Wernsing, Barbara/Wetzel, Jutta (Illu.): Überleben in der Wildnis, 04/16, S. 6
Wessel, Günther: Einmal bis ans Ende der Welt, 04/16, S. 7
Winston, Robert u. Walker, Richard/Modén, Kari (Illu.): Das verrückte Körperbuch, 
04/16, S. 8
Wolfsgruber, Linda: Fisch!, 04/16, S. 14
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50 heimische Insekten & Spinnen (Kartenset), 04/16, S. 6
1000 Meter Klopapier und 4 Gläser voller Ohrenschmalz, Andrea Schwendemann/Uta 
Bettzieche (Illu.), 04/16, S. 8
Achtung, fertig, Abenteuer!, Brigitte Hoffmann/Jutta Wetzel (Illu.), 04/16, S. 6
Alle Kinder, Martin Schmitz-Kuhl/Anke Kuhl (Illu.), 04/16, S. 10
Alles Familie!, Alexandra Maxeiner/Anke Kuhl (Illu.), 04/16, S. 10
Alles unter Kontrolle (Spotz, Bd. 1), Rob Harrell, 04/16, S. 22
Anna, Anton, Augenstern oder wie man auf der ganzen Welt zu seinem Namen kommt!, 
Kristina Dumas/Ina Worms (Illu.), 04/16, S. 8
Anne Frank Tagebuch App (App), 04/16, S. 11
Björn, das Büffelschaf, Katharina Reschke/Günther Jakobs (Illu.), 04/16, S. 14
Bonbon, Christian Duda/Julia Friese (Illu.), 04/16, S. 12
Bruder Wolf, Carla Maia de Almeida/António Jorge Gonçalves (Illu.), 04/16, S. 24
Camping, Eilika Mühlenberg, 04/16, S. 6
Campingküche, Claudia Seifert/Nelly Mager/Julia Hoersch, 04/16, S. 6
Das Disney Buch, Jim Fanning, 04/16, S. 29
Das ist kein Mathebuch, Anna Weltmann, 04/16, S. 26
Das Outdoor-Survivalbuch, Bärbel Oftring, 04/16, S. 6
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Das verrückte Körperbuch, Robert Winston u. Richard Walker/Kari Modén (Illu.), 04/16, S. 
8
Der Blaubeersommer, Polly Horvath, 04/16, S. 17
Der Name der Rose, Umberto Eco, 04/16, S. 20
Der Ruf des Henkers, Björn Springorum/Maximilian Meinzold (Illu.), 04/16, S. 22
Die große Zukunft des Buches, Umberto Eco/Jean-Claude Carrière, 04/16, S. 20
Die Kinder der Verlorenen Bucht, Luca Di Fulvio/Maximilian Meinzold (Illu.), 04/16, S. 18
Die Kinder vom Birnbaumhaus, Anna Herzog/Frau Annika (Illu.), 04/16, S. 18
Die Regeln des Schweigens, Tino Schrödl, 04/16, S. 34
Die wunderbare Reise der kleinen Sophie, Els Pelgrom/Thé Tjong King (Illu.), 04/16, S. 17
Die Zeitreise, Peter Goes, 04/16, S. 28
Dinosaurier-Skelett-Modell Stegosaurus, Claire Bampton, 04/16, S. 28
Dinosaurier-Skelett-Modell T.Rex, Claire Bampton, 04/16, S. 28
DIY Camping, Maria Neumeister, 04/16, S. 6
Drei für Moskau, Michael Bertl, 04/16, S. 26
Eine Bilderreise, Sven Nordqvist, 04/16, S. 27
Einmal bis ans Ende der Welt, Günther Wessel, 04/16, S. 7
Einmal um die Welt, Martin Haake, 04/16, S. 28
Endlich wieder zelten!, Philip Wächter, 04/16, S. 6
Factory Man, Maren Gottschalk, 04/16, S. 34
Fisch!, Linda Wolfsgruber, 04/16, S. 14
Freddi, Valle Müs und die Sache mit der Liebe, Mara Schindler/Dorothée Böhlke (Illu.), 
04/16, S. 19
Geschichten für aufgeweckte Kinder, Umberto Eco, 04/16, S. 20
Hat Jesus Fußball gespielt?, Antje Damm/Katja Gehrmann (Illu.), 04/16, S. 18
Infernale, Sophie Jordan, 04/16, S. 34
Kater Mog, Judith Kerr, 04/16, S. 16
Klär mich auf, Katharina von der Gathen/Anke Kuhl (Illu.), 04/16, S. 10
Landvergnügen Deutschland, 04/16, S. 6
Lass mich frei!, Patrick George, 04/16, S. 12
Lehmriese lebt!, Anke Kuhl, 04/16, S. 10
Lumpi, Lampe, Luftballon, Gudrun Schury/Moni Port (Illu.), 04/16, S. 8
Macbeth, Barbara Kindermann/Anna Severynovska (Illu.), 04/16, S. 15
Mein Vogelfächer, 04/16, S. 6
Miles & Niles – Hirnzellen im Hinterhalt, Jory John, u. Marc Barnett/Kevin Cornell (Illu.), 
04/16, S. 22
Mohammed, Lorenz Just, 04/16, S. 34
Müllers Familiendrachen, Margaret Mahy, 04/16, S. 16
Nachts, wenn alles schläft …, Britta Teckentrup, 04/16, S. 14
Outdoor mit dem Taschenmesser, Felix Immler, 04/16, S. 6
Outdoor-Kreativbuch, Dawn Isaac, 04/16, S. 6
Papillon, Grégoire Reizac/Marion Arbona, 04/16, S. 13
Penelope und ihr Hühnchen, Daniela Drescher, 04/16, S. 12
Plötzlich Drachentöter (Die Legende von Drachenhöhe, Bd. 1), Frank Schmeißer, 04/16, S. 
22
Pünktchen und Anton, Erich Kästner/Isabel Kreitz (Illu.), 04/16, S. 31
Pünktchen und Anton, Erich Kästner/Walter Trier (Illu.), 04/16, S. 31
Sag mal, weißt du, wie große die Welt ist?, Britta Teckentrup, 04/16, S. 15
Sommernachtstraum, Tanya Lieske, 04/16, S. 26
Spielen am Wasser, Fiona Danks/Jo Schofield, 04/16, S. 6
Sturmfrühling, Inge Barth-Grözinger, 04/16, S. 24
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Tagebuch einer Killerkatze, Anne Fine/Axel Scheffler (Illu.), 04/16, S. 16
Überleben in der Wildnis, Barbara Wernsing/Jutta Wetzel (Illu.), 04/16, S. 6
Urlaubsküche, Katharina Bodenstein/Jutta Schneider-Will, 04/16, S. 6
Vier verrückte Schwestern, Hillary McKay, 04/16, S. 17
Von Licht und Schatten, Anne-Laure Bondoux, 04/16, S. 25
Vor meiner Tür auf einer Matte, Nadia Budde, 04/16, S. 13
Was geschah wann?, 04/16, S. 7
Wenn das Leben dich nervt, streu Glitzer drauf, Mara Andeck, 04/16, S. 34
Wie Kinder früher lebten (Wieso Weshalb Warum?, Bd. 60), Susanne Gernhäuser/Guido 
Wandrey (Illu.), 04/16, S. 7
Wildnis erleben, Fiona Danks/Jo Schofield, 04/16, S. 6
Wünsche sind für Versager, Sally Nicholls, 04/16, S. 24
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